○一般社団法人 日本森林学会 2022年度（令和 4年度）第 1回臨時理事会 議事録

日時：2022 年 5月 20日（金）15:30～15:40

場所：Web 会議システム（Microsoft Teams）を用いて開催

開催者：丹下 健

出席者：会長・次期会長）丹下 健，選挙管理委員長・次期主事）玉井幸治，次期理事）太田祐子，
正木 隆，陣川雅樹，山中典和，伊藤 哲，溝上展也，長池卓男，石崎涼子，井上真理子，小杉緑子，
久保田多余子，泉 桂子，枚田邦宏，船田 良，小山泰弘，大久保達弘，梶本卓也，深町加津枝，次
期監事）宇都木玄，福田健二，主事）小田智基，吉藤奈津子，星野大介，鶴田燃海，稲永路子，次
期新規主事）長谷川陽一，山川博美，福田陽子，杉浦克明，檀浦正子，櫃間岳，園原和夏，事務局）
稲村崇子

議長：丹下 健

Web 会議システム（Microsoft Teams）にて出席者全員が問題なく参加できており，出席者が適時
的確な意見表明が互いにできることを確認し，議案の審議に入った。

審議事項：

本理事会で議論・決定された事項は以下のとおりである。

1． 次期会長・副会長の選出

丹下会長から，会長・副会長互選会議において，丹下健・次期理事が次期会長候補，太田祐子・
次期理事と正木隆・次期理事が次期副会長候補として選出されたことが報告され，これに基づい
て，次期会長に丹下健・次期理事，次期副会長に太田祐子・次期理事と正木隆・次期理事を選出
することが決定された。

2． 次期役員の任務分担の決定

丹下会長から，別紙のとおり次期役員の任務分担（任期：2022 年定時総会終結時から 2024年
定時総会終結時まで）が提案され，提案のとおり決定された。

3． 会計，日林誌編集，広報，企画，表彰，ダイバーシティ推進，林業遺産選定，プログラム編成，
中等教育連携推進担当の各主事の選任

丹下会長から，2022 年定時総会終結時をもって退任する主事の後任として、山川博美会員（森
林総合研究所九州支所）を会計担当に、福田陽子会員（森林総合研究所）を日林誌編集担当に、
森英樹会員（森林総合研究所）を広報担当に、杉浦克明会員（日本大学）を企画担当に、玉井幸治
氏（森林総合研究所）を表彰担当に、長谷川陽一会員（森林総合研究所）をダイバーシティ推進
担当に、檀浦正子会員（京都大学）を林業遺産担当に、櫃間岳会員（森林総合研究所）をプログラ
ム編成担当に、園原和夏会員（日本大学）を中等教育連携推進担当に、それぞれ委嘱（任期：2022

年定時総会終結時から 2024 年定時総会終結時まで）することが提案され，提案のとおり決定され
た。

議事録作成者：玉井幸治，小田智基

（別紙）

一般社団法人日本森林学会 次期役員任務分担
役 職 担 当 氏 名 所 属

会 長   丹下  健 東京大学

副会長
 中等教育連携推進 太田 祐子 日本大学
 広報 正木  隆 森林総合研究所

常任
理事

指名 総務、選挙管理 陣川 雅樹 森林総合研究所
 会計 伊藤  哲 宮崎大学

指名 大会 山中 典和 鳥取大学
 JFR 編集 溝上 展也 九州大学

指名 森林科学編集 石崎 涼子 森林総合研究所
指名 日林誌編集 長池 卓男 山梨県森林総合研究所

 企画 井上真理子 森林総合研究所
 表彰 小杉 緑子 京都大学

指名 ダイバーシティ推進 久保田多余子 森林総合研究所

理 事

 学協会・社会連携 泉  桂子 岩手県立大学
 学協会・社会連携 黒田 慶子 神戸大学

指名 木材学会連携 船田  良 東京農工大学
指名 国際交流 大久保達弘 宇都宮大学
指名 国内研究機関連携 小山 泰弘 長野県林業総合センター
指名 プログラム編成 梶本 卓也 新潟大学

 林業遺産選定 深町加津枝 京都大学
指名 JABEE 枚田 邦宏 鹿児島大学

監事
  宇都木 玄 森林総合研究所
  福田 健二 東京大学

主事

留任 総務、選挙管理 小田 智基 森林総合研究所
新任 会計 山川 博美 森林総合研究所九州支所
新任 日林誌編集 福田 陽子 森林総合研究所北海道育種場
留任 ＪＦＲ編集 吉藤奈津子 森林総合研究所
留任

森林科学編集
星野 大介 森林総合研究所

留任 鶴田 燃海 森林総合研究所
新任 広報 森  英樹 森林総合研究所
新任 企画 杉浦 克明 日本大学
留任

表彰
稲永 路子 森林総合研究所林木育種センター

新任 玉井 幸治 森林総合研究所
新任 ダイバーシティ推進 長谷川陽一 森林総合研究所
新任 林業遺産選定 檀浦 正子 京都大学
新任 プログラム編成 櫃間  岳 森林総合研究所
新任 中等教育連携推進 園原 和夏 日本大学

	○一般社団法人 日本森林学会　2022年度（令和4年度）第1回臨時理事会　議事録
	審議事項：
	1． 次期会長・副会長の選出
	2． 次期役員の任務分担の決定
	3． 会計，日林誌編集，広報，企画，表彰，ダイバーシティ推進，林業遺産選定，プログラム編成，中等教育連携推進担当の各主事の選任